
Tlačová informácia 
zo zasadnutia Rady pre vysielanie a retransmisiu, ktoré sa konalo dňa 17. 4. 2019 v sídle Rady 
pre vysielanie a retransmisiu 
 
Na dnešnom zasadnutí Rada pre vysielanie a retransmisiu:  
 

 uložila sankciu – pokutu 3 000 eur  vysielateľovi MAC TV s.r.o. (programová služba WAU) 
za porušenie § 16 ods. 3 písm. l) ZVR v súvislosti s tým, že nedodal Rade na jej vyžiadanie 
súvislý záznam vysielania programu Plastiková nevesta (2 časti) zo dňa 17. 11. 2018; 

 uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona vysielateľovi C.E.N. s.r.o. (programová 
služba TA3) za porušenie §18a písm. a) ZVR, v súvislosti s tým, že v mesiacoch október, 
november a december 2018 nezabezpečil, aby bolo najmenej 10 % všetkých vysielaných 
programov sprevádzaných titulkami pre osoby so sluchovým postihnutím, alebo tlmočených 
do posunkovej reči nepočujúcich alebo v posunkovej reči nepočujúcich; 

 uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona vysielateľovi Spartak TV, s.r.o.  
(programová služba Spartak TV) za porušenie § 16 ods. 3 písm. l) ZVR v súvislosti s tým, že 
nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam vysielania programovej služby zo dňa 15. 9. 
2018; 

 začala správne konanie voči vysielateľovi MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. 
(programová služba TV MARKÍZA) vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 (ochrana 
maloletých – časové zaradenie) a § 32 ods. 4 písm. a) (čestnosť a slušnosť reklamy 
a telenákupu) v súvislosti s odvysielaním komunikátu Clavin Platinum, označujúceho ako 
sponzora programu Šport, dňa 28. 2. 2019 o cca 20:20:44 hod. a 20:32:40 hod.; 

 začala správne konanie voči vysielateľovi MAC TV s.r.o.; (programová služba JOJ) vo veci 
možného porušenia § 18aa ods. 1 písm. a), § 18aa ods. 1 písm. b) a § 18 ods. 1 písm. c) ZVR 
(multimodálny prístup) v súvislosti s vysielaním titulkov pre osoby so sluchovým postihnutím 
v rámci programov Policajti v akcii, dňa 5. 2. 2019; 

 začala správne konanie voči vysielateľovi Rozhlas a televízia Slovenska (programová služba 
Jednotka) vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. a) ZVR (všestrannosť informácií a 
názorová pluralita programovej služby) v súvislosti s vysielaním programu Občan za dverami 
(príspevok s názvom Zdravie, s.r.o.) dňa 3. 2. 2019; 

 začala správne konanie voči vysielateľovi TV Poprad, s.r.o., vo veci možného porušenia § 28 
ods. 4 zákona č. 220/2007 Z. z. o digitálnom vysielaní – povinnosť oznámiť Rade zmenu 
údajov uvedených v žiadosti o udelenie licencie na digitálne vysielanie do 15 dní od vzniku 
zmien; 

 začala správne konanie voči vysielateľovi PHONOTEX spol. s.r.o. vo veci možného 
porušenia § 31 ods. 2 písm. a) zákona č. 220/2007 Z. z. o digitálnom vysielaní – zákaz prevodu 
podielu na základnom imaní oprávneného vysielateľa alebo podielu na hlasovacích právach 
oprávneného vysielateľa v rozsahu prevyšujúcom 55% celkovej hodnoty základného imania 
alebo hlasovacích práv oprávneného vysielateľa počas trvania platnosti licencie bez 
predchádzajúceho súhlasu Rady s takým prevodom; 

 uznala za neopodstatnené 12 sťažností, respektíve ich častí. 
 

Všetky uznesenia prijaté dňa 17. 4. 2019 budú zverejnené v zápisnici zo zasadnutia na webovej stránke 
Rady. 
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